

Nr 60.

Av herr **Lindley**, om årligt understöd åt grindvakterskan
Anna Hansson Hall.

Under de gångna åren har riksdagen i en mängd fall beviljat pension eller understöd till sådana befattningshavare i statens tjänst, som ej genom tjänsteavtalet varit tillförsäkrade pension, men som tjänat staten i många år.

I anslutning till denna praxis vågar jag vördsamt hemställa, det riksdagen ville bereda grindvakterskan vid statens järnvägar Anna Hansson Hall i Söderala ett årligt understöd, då hon nu, dels på grund av hög ålder samt dels på grund av mekaniska grindanordningars införande vid den vägövergång, där hon tjänstgjort, lämnar sin befattning.

Anna Hansson Hall antogs i statens järnvägars tjänst den 28 maj 1886. Hon hade tidigare haft anställning vid samma järnväg, som då ägdes av ett enskilt bolag. Anna Hansson Hall har varit anställd vid samma järnväg i 48 år, därav i statens tjänst i 35 år. Hennes avlöning har under denna tid varierat mellan 10 och 50 kronor i månaden.

Av handlingarna inhämtas, att hon med nit och plikttrohet skött sina åligganden.

Som stöd för min framställning vill jag särskilt bringa i erinran ett beslut av 1918 års riksdag. På grund av motion (nr 141 i andra kammaren) beslutade riksdagen bevilja f. städerskan Kristina Holmgren i Stockholm ett årligt understöd av 500 kronor. Liknande förutsättningar, vilka grundade detta beslut, föreligga enligt min mening även med avseende å Anna Hansson Hall.

På grund av vad jag sålunda anfört får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte bevilja grindvakterskan Anna Hansson Hall ett årligt understöd av 300 kronor av trafikmedel att utgå från och med månaden näst efter den, då hon erhållit eller erhåller avsked från sin befattning.

Kompletterande handlingar skola tillhandahållas vederbörande utskott.

Stockholm den 17 januari 1922.

Ernst Lindley.

Avskrift.

Bilaga 1.

Åldersbetyg.

Att arbetaren O. Hansson Halls änka Anna Hall, född Larsdotter, i Norrbyn är född den 13 februari år 1856 (femtiosex) i Söderala församling i Gävleborgs län, fortfarande lever, betygar Söderala församling i Gävleborgs län den 16 dec. 1921.

Stämpel.

David Grankvist,
v. pastor, komminister.

Avskrift.

Bilaga 2.

Vägvakten Anna Hansson har sedan den $28/5$ 1887 varit anställd i statens järnvägars tjänst som vägvakt vid Söderala, och har hon under denna långa tjänstetid alltid utfört sina tjänsteåligganden plikttroget och utan anmärkning, vilket härmed intygas.

Bergvik den $28/12$ 1921.

S. A. Blomkvist,
överbanmästare.

Avskrift.

Bilaga 3.

Att änkan Anna Hansson Hall, som år 1873 blev anställd i Söderhamn—Bergviks järnvägs aktiebolags tjänst som biljettförsäljare och grindvakt vid Söderala hållplats å nämnda järnväg, vilken befattning hon innehade till år 1886, då vid statens övertagande av järnvägen hon inträdde i statens järnvägars tjänst, har under sin tjänstgöring hos bolaget med största omsorg, plikttröhet, redbarhet och utan anmärkning skött sin befattning, får jag, som under ovannämnda tid var anställd som bokförare och kassör hos bolaget, härmed intyga.

Söderhamn den 30 Dec. 1921.

Gust. Sohlén,
f. d. stationsinspektör i Söderhamn.

Rätt avskrivna intyga:

Carl O. Strid.

Helge Bäcklund.